
 

 

 

Paříž, 4. 10. 2023 

 
 
 
Vážené dámy a pánové, 
 
 
Děkujeme, že jste do svého portfolia zahrnuli jednu či více akcií podfondu Amundi Index MSCI North 
America ESG Broad CTB. 
 
Třídy akcií ETF vašeho podfondu budou konsolidovány dne 10. 11. 2023 s AMUNDI MSCI North 
America ESG Climate Net Zero Ambition CTB UCITS ETF, podfondem Amundi ETF ICAV. Konkrétně 
to znamená, že budete držet akcie v podfondu AMUNDI MSCI North America ESG Climate Net Zero 
Ambition CTB UCITS ETF náhradou za vaše akcie v AMUNDI Index MSCI North America ESG Broad 
CTB. 
 
 
Podrobnosti o této operaci jsou vysvětleny v přiloženém dokumentu s názvem „Oznámení pro akcionáře 
podfondu: Amundi Index MSCI North America ESG Broad CTB“. Toto oznámení, které bylo schváleno 
CSSF, obsahuje veškeré informace požadované pro tyto operace platnými předpisy. Tento úplný a 
přesný dokument vám umožní seznámit se s možnými důsledky této operace pro vaši investici. 
Doporučujeme Vám proto si jej pečlivě přečíst.  
 
Váš obvyklý finanční poradce vám ochotně poskytne jakékoli další informace.  
 
Pro další informace se obraťte na oddělení služeb zákazníkům na telefonním čísle  
(+352) 42 12 030 nebo e-mailem na adrese info_de@amundi.com. 
 
 
S úctou,  
 
INVESTIČNÍ MANAŽER SPOLEČNOSTI AMUNDI 
Arnaud Llinas 
Ředitel – ETF, Indexing & Smart Beta 
  

mailto:info_de@amundi.com


 
 

 

 
Amundi Index Solutions 

Société d'Investissement à Capital Variable 
Sídlo: 5, allée Scheffer, Lucemburk 

L-2520 Lucemburské velkovévodství 
R.C.S. de Luxembourg B206810 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Lucemburk, 4. října 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OZNÁMENÍ PRO AKCIONÁŘE: Amundi Index MSCI North 
America ESG Broad CTB  
 
 
Navrhovaná konsolidace akcií podfondu 
„AMUNDI Index MSCI North America ESG Broad CTB“ (dále jen „původní 
podfond“) do podfondu „AMUNDI MSCI North America ESG Climate Net Zero 
Ambition CTB UCITS ETF“ (dále jen „přijímací podfond“) 

 
 
 
 
 
 
Obsah tohoto oznámení:  
- Vysvětlující dopis navrhované konsolidace 
- Příloha I: Klíčové rozdíly a podobnosti mezi původním podfondem a přijímacím podfondem  
- Příloha II: Porovnání charakteristik převáděné třídy akcií původního podfondu a příslušné přijímací 

třídy akcií přijímacího podfondu 
- Příloha III: Harmonogram navrhované konsolidace 
 
 
 
 
  



 

 

Vážení akcionáři, 
 
V rámci průběžného přezkumu konkurenceschopnosti produktové řady a hodnocení zájmů klientů na 
základě ustanovení článku 31  původních stanov UCITS bylo učiněno rozhodnutí provést konsolidaci: 

 
(1) tříd akcií ETF popsaných v Příloze II (dále jen „převedené třídy akcií ETF“), které můžete 

vlastnit v Amundi Index MSCI North America ESG Broad CTB, podfondu Amundi Index 
Solutions (dále jen „původní UCITS“);  

 
s 

 
(2) třídami akcií popsanými v Příloze IIAMUNDI MSCI North America ESG Climate Net Zero 

Ambition CTB UCITS ETF, podfondu Amundi ETF ICAV (dále jen „přijímací UCITS“), irský subjekt 
pro kolektivní správu aktiv UCITS zřízený jako zastřešující fond s oddělenou odpovědností v rámci 
svých podfondů a zapsaný podle irského zákona o subjektech pro kolektivní správu aktiv z roku 
2015 (Collective Asset-management Vehicles Act 2015), se sídlem na adrese One George's Quay 
Plaza, George's Quay, Dublin 2, Irsko, registrovaný na základě zákonů Irska pod číslem C461194 
(dále jen „přijímací podfond“); 

 
(dále jen „konsolidace“). 
 
Původní UCITS a přijímací UCITS budou dále společně označovány jako „subjekty“. 
 
Toto oznámení bylo vydáno a zasláno za účelem poskytnutí příslušných a přesných informací o 
konsolidaci, jež vám umožní informovaně posoudit dopad konsolidace na vaši investici.  
 
Vezměte prosím na vědomí, že konsolidace bude zpracována automaticky k datu uvedenému v Příloze 
III („datum účinnosti konsolidace“). Nepodléhá vašemu předchozímu schválení, hlasování ani 
souhlasu.  
 
Pokud se však nechcete na konsolidaci podílet, můžete požádat o zpětný odkup svých převedených 
tříd akcií ETF v souladu s odstavcem C tohoto oznámení. V opačném případě budou vaše převedené 
třídy akcií ETF automaticky převedeny na akcie přijímacího podfondu, jehož akcionářem se stanete od 
data účinnosti konsolidace v souladu s podmínkami tohoto oznámení.  
 
Věnujte chvilku prostudování důležitých informací níže. Pokud byste měli jakékoli dotazy týkající se 
tohoto oznámení nebo konsolidace, obraťte se na svého finančního poradce. Alternativně se můžete 
obrátit na vedení společnosti poštou na adrese:  
 
Amundi Luxembourg S.A. 
5, Allée Scheffer,  
L-2520 Lucemburk 
Lucemburské velkovévodství 
 
 
S úctou, 
 
 
Představenstvo  
  



 

 

A. Srovnání původního podfondu a přijímacího podfondu a dopad na akcionáře 
 

Původní podfond a přijímací podfond jsou podíly subjektů pro kolektivní investování do převoditelných 
cenných papírů (UCITS) společnosti Amundi. Přestože nemají sídlo ve stejné evropské jurisdikci, a 
proto nejsou pod dohledem stejného regulačního orgánu, podléhá jak původní podfond, tak přijímací 
podfond harmonizované legislativě EU o UCITS a nabízejí podobnou ochranu investorů. Přijímající 
UCITS i původní UCITS existují rovněž ve formě akciové společnosti, která je kvalifikována jako 
investiční společnost s proměnlivým kapitálem a obecně svým příslušným akcionářům nabízí podobná 
práva akcionářů. 
 
Přijímací podfond byl zřízen pro účely konsolidace a za tímto účelem replikuje původní podfond, s 
výhradou některých úprav. Jak je podrobněji uvedeno v příloze I, subjekty sdílejí podobné klíčové 
vlastnosti, včetně sledovaného indexu, procesu řízení, cílové třídy aktiv a zeměpisných expozic, ale v 
některých ohledech se liší, zejména pokud jde o určité poskytovatele služeb. Subjekty usilují o zajištění 
expozice pro akciový index založený na indexu MSCI North America Index reprezentujícím segmenty s 
velkou a střední kapitalizací na trzích v USA a Kanadě (dále jen „mateřský index“). Index vylučuje 
společnosti, jejichž výrobky mají negativní sociální nebo ekologické dopady, a zároveň nadvažuje 
společnosti s vysokým skóre ESG. Cílem indexu je navíc reprezentovat realizaci strategie, která 
převažuje cenné papíry na základě příležitostí a rizik spojených s klimatickým přechodem za účelem 
splnění minimálních požadavků benchmarku EU Climate Transition Benchmark („EU CTB“).  
 
Je rovněž nutno poznamenat, že přijímací podfond přijal strukturu pro vypořádání obchodování s 
akciemi Mezinárodního centrálního depozitáře cenných papírů („ICSD“). Podle vypořádací struktury 
ICSD bude souhrnná držba všech investorů doložena globálním depozitním certifikátem a jediným 
registrovaným držitelem všech akcií v přijímajícím podfondu bude subjekt pověřený společným 
depozitářem. V rámci struktury vypořádání ICSD musí investoři, kteří nejsou účastníky ICSD, využívat 
služeb makléře, pověřené osoby, banky spravující cenné papíry nebo jiných prostředníků, kteří se 
podílejí na struktuře vypořádání ICSD v rámci obchodování a vypořádání akcií. Řetězec skutečného 
vlastnictví struktury vypořádání ICSD může být proto podobný stávajícím ujednáním pověřených 
subjektů podle modelu vypořádání přijatého původním podfondem. 
 
Výsledkem této konsolidace by byly větší úspory z rozsahu v dlouhodobém ohledu a vyšší úroveň 
provozní efektivity, což ý dlouhodobějšího hlediska by mělo být přínosem pro akcionáře převedených 
tříd akcií ETF.  
 

 Původní podfond Přijímací podfond 

Domovský 
členský stát 
UCITS 

Lucemburk Irsko 

Dozorčí úřad 
UCITS 

Commission de Surveillance du Secteur 
Financier („CSSF“) 

Irská centrální banka („CBI“) 

Právní forma Société d'Investissement à Capital 
Variable 

Irský subjekt pro kolektivní správu aktiv 

Index MSCI North America ESG Broad CTB 
Select Index  

MSCI North America ESG Broad CTB 
Select Index 

Investiční cíl Investičním cílem původního podfondu 
je sledování výkonnosti indexu MSCI 
North America ESG Broad CTB Select 
Index (dále jen „index“) a minimalizace 
chyby sledování s ohledem na čistou 
hodnotu aktiv původního podfondu a 
výkonnost indexu.  
Za normálních tržních podmínek se 
očekává, že původní podfond bude 

Investičním cílem přijímacího podfondu 
je sledovat výkonnost indexu MSCI North 
America ESG Broad CTB Select Index 
(dále jen „index“). 
Za normálních tržních podmínek se 
očekává, že přijímací podfond bude 
sledovat výkonnost indexu s chybou 
sledování až 1 %. 



 

 

sledovat výkonnost indexu s chybou 
sledování až 1 %. 

Proces řízení Expozice indexu bude dosažena 
prostřednictvím přímé replikace, 
zejména investováním do 
převoditelných cenných papírů a/nebo 
jiných vhodných aktiv představujících 
složky indexu v poměrné části, která je 
extrémně blízká jejich zastoupení v 
indexu.  
Původní podfond ve svém investičním 
procesu integruje rizika udržitelnosti a 
zohledňuje hlavní nepříznivé dopady 
investic na faktory udržitelnosti, jak je 
podrobněji popsáno v tomto prospektu 
v části „Udržitelné investování“,  
a nebude držet žádné cenné papíry 
společností zapojených do výroby nebo 
prodeje kontroverzních zbraní nebo 
společností porušujících mezinárodní 
úmluvy o lidských právech nebo 
pracovních právech nebo společností 
zapojených do kontroverzních odvětví: 
tabáku, energetického uhlí, jaderných 
zbraní nebo nekonvenční ropy a plynu, 
jak je definováno v tomto prospektu  
v části „Metody replikace“. 
 
 

Přijímací podfond je spravován podle 
pasivního přístupu a expozice indexu 
bude dosažena prostřednictvím přímé 
replikace, zejména přímými investicemi 
do převoditelných cenných papírů a/nebo 
jiných vhodných aktiv, jak je popsáno 
níže, představujících složky indexu  
v poměru, který se extrémně blíží jejich 
zastoupení v indexu, jak je dále popsáno 
v tomto prospektu v části „Metody 
replikace pro pasívně spravované 
podfondy“. S výjimkou povolených 
investic do opce OTC a swapových 
finančních derivátových nástrojů (jak je 
dále popsáno v tomto prospektu v části 
„Techniky a nástroje pro cenné papíry a 
deriváty“) a hotovosti budou investice 
přijímacího podfondu investovány do 
akcií a nástrojů spojených s akciemi, 
které budou kótovány a obchodovány na 
regulovaných trzích. 
Přijímací podfond ve svém investičním 
procesu integruje rizika udržitelnosti a 
zohledňuje hlavní nepříznivé dopady 
investic na faktory udržitelnosti, jak je 
podrobněji popsáno v tomto prospektu  
v části „Udržitelné investování“, a nebude 
držet žádné cenné papíry společností 
zapojených do výroby nebo prodeje 
kontroverzních zbraní nebo společností 
porušujících mezinárodní úmluvy  
o lidských právech nebo pracovních 
právech nebo společností zapojených do 
kontroverzních odvětví: tabáku, 
energetického uhlí, jaderných zbraní 
nebo nekonvenční ropy a plynu, jak je 
definováno v tomto prospektu v části 
„Metody replikace pro pasívně 
spravované podfondy“. Další informace o 
nařízení o taxonomii a tomto podfondu 
jsou k dispozici v prospektu v části 
„Udržitelné investování“. Další informace 
týkající se uplatňování nařízení  
o zveřejňování informací jsou uvedeny  
v Příloze 1 – Zveřejňování informací 
souvisejících s ESG. 

 
Příloha I k tomuto oznámení obsahuje další informace o klíčových podobnostech a rozdílech mezi 
původním podfondem a přijímacím podfondem. Akcionáři jsou rovněž vyzváni, aby si pečlivě přečetli 
popis přijímacího podfondu v daném prospektu a dokument s relevantními klíčovými informacemi (KID), 
jež budou k dispozici na následující webové stránce: www.amundietf.com. 
 
Konsolidace původního podfondu do přijímacího podfondu může mít pro akcionáře daňové 
důsledky. Akcionáři by se měli o případných důsledcích této konsolidace na jejich individuální 
daňové povinnosti poradit se svými daňovými poradci. 
 



 

 

B. Podmínky konsolidace 
 
K datu účinnosti konsolidace budou aktiva a závazky přidělené převedeným třídám akcií ETF převedeny 
do přijímacího podfondu a akcionáři původního podfondu, kteří nepožádali o zpětný odkup svých 
převedených tříd akcií ETF v souladu s tímto odstavcem B, automaticky obdrží registrované akcie 
příslušných tříd akcií v přijímacím podfondu. Od tohoto data získají tito akcionáři práva coby akcionáři 
přijímajícího podfondu a budou se tak podílet na jakémkoli zvýšení nebo snížení hodnoty čistých aktiv 
přijímajícího podfondu.  
 
Původní UCITS pověří autorizovaného auditora, aby provedl ověření kritérií přijatých pro ocenění aktiv 
a závazků původního podfondu, přijímacího podfondu a převedených tříd akcií ETF k datu výpočtu 
směnného poměru. Jmenovaným auditorem je PricewaterhouseCoopers, Société coopérative. Kopie 
příslušné zprávy oprávněného auditora bude na vyžádání bezplatně poskytnuta akcionářům 
převedených tříd akcií a Komisi pro dohled nad finančním sektorem (Commission de Surveillance du 
Sectdeur Financier - „CSSF“). 
 
Vzhledem k tomu, že navrhovaná operace je konsolidace tříd akcií,  jmenovaný auditor rovněž potvrdí, 
že akcionáři, kteří zůstanou v původním podfondu, nepocítí žádný nepříznivý účinek v důsledku přidání 
převedených tříd akcií ETF do přijímacího podfondu a že přidělení aktiv a pasiv přidělených převedeným 
třídám akcií ETF je spravedlivé. 
 
Směnný poměr konsolidace bude vypočítán k datu účinnosti konsolidace vydělením čisté hodnoty akcií 
příslušné třídy akcií převedených tříd akcií ETF k datu posledního ocenění (jak je definováno v Příloze 
III) čistou hodnotou akcií příslušné třídy akcií přijímacího podfondu ke stejnému datu. 
 
Třídy akcií přijímacího podfondu budou speciálně aktivovány za účelem provedení výměny  
s odpovídajícími převedenými třídami akcií ETF. Pro každou převedenou třídu akcií ETF příslušné 
vyměněné třídy obdrží akcionáři akcii příslušné třídy akcií přijímacího podfondu. 
 
Veškerý nakumulovaný příjem v převedených třídách akcií ETF bude zahrnut do konečné čisté hodnoty 
převedených tříd akcií ETF a bude zohledněn v hodnotě čistých aktiv příslušné třídy akcií přijímacího 
podfondu po datu účinnosti konsolidace.  
 
Příloha II k tomuto oznámení uvádí podrobné srovnání charakteristik převedených tříd akcií ETF 
a příslušné třídy akcií přijímacího podfondu a akcionářům je doporučeno, aby si ji pečlivě 
přečetli. 
 
Náklady na konsolidaci plně ponese manažer přijímacího podfondu. 
 
Za účelem optimalizace provozní implementace konsolidace nebudou po „uzávěrce“ (jak je takový 
pojem definován v Příloze III) přijímány žádné příkazy k úpisu, konverzi a/nebo zpětnému odkupu 
týkající se akcií původního podfondu na primárním trhu. Objednávky přijaté na primárním trhu po 
uzávěrce budou odmítnuty.  
 
Přijímací podfond bude spuštěn jako výsledek konsolidace. Před datem účinnosti konsolidace nebudou 
vydány žádné akcie přijímacího podfondu. Veškeré požadavky na úpis, konverzi nebo zpětný odkup na 
primárním trhu přijaté přijímajícím UCITS, řídící společností přijímající UCITS, distribučním, platebním 
nebo informačním agentem do příslušné uzávěrky v den účinnosti konsolidace bude zpracována první 
následující pracovní den. 
 
Akcionáři převedených tříd akcií ETF, kteří nesouhlasí s podmínkami této konsolidace, mají právo 
kdykoli provést bezplatný zpětný odkup svých akcií (s výjimkou poplatků za odkup účtovaných původním 
podfondem na pokrytí poplatků za upsání a kromě poplatků získaných původním podfondem za účelem 
zabránění rozmělnění investic akcionářů), od data tohoto oznámení do „uzávěrky“, jak je definováno v 
příloze III.  
 
  



 

 

U třídy akcií UCITS ETF  však zadání příkazu na sekundárním trhu způsobí náklady, na které 
nemá manažer původního podfondu žádný vliv. Vezměte prosím na vědomí, že  akcie zakoupené 
na sekundárním trhu nelze obecně původnímu podfondu prodat zpět. V důsledku toho mohou 
investoři, kteří působí na sekundárním trhu, nést poplatky za zprostředkovatele a/nebo makléře 
a/nebo za své transakce, na něž nemá manažer původního podfondu žádný vliv. Tito investoři 
budou rovněž obchodovat za cenu, která odráží existenci rozpětí nabídky a poptávky. Tito 
investoři jsou vyzváni, aby se obrátili na svého obvyklého makléře s žádostí o další informace o 
makléřských poplatcích a o informace o rozpětí nabídky a poptávky, jež se na ně mohou 
vztahovat. 
 
Tento zpětný odkup bude podléhat obvyklým daňovým pravidlům platným pro kapitálové zisky z prodeje 
převoditelných cenných papírů.  
 
Konsolidace bude závazná pro všechny akcionáře převedených třída akcií ETF , kteří neuplatnili své 
právo požádat o zpětný odkup svých akcií během výše uvedeného období.  
 
C. Dokumentace 
 
Akcionáři mají během běžné pracovní doby v sídle manažera původního podfondu k dispozici k 
nahlédnutí a ke kopírování zdarma následující dokumenty: 
 
• všeobecné podmínky konsolidace; 
• nejnovější prospekt a KID původního podfondu a přijímacího podfondu; 
• kopie zprávy o konsolidaci sestavené auditorem; 
• kopie prohlášení týkajícího se konsolidace vydaného depozitářem původního podfondu a 

přijímacího podfondu. 
 
 
  



 

 

PŘÍLOHA I 
Klíčové rozdíly a podobnosti mezi původním podfondem a přijímacím podfondem 

 
V následující tabulce jsou uvedeny hlavní charakteristiky a rozdíly původním a přijímacím podfondem. V Příloze II je uvedeno srovnání vlastností převáděných 
tříd akcií ETF původního podfondu a příslušné přijímací třídy akcií přijímacího podfondu. 
 
Není-li uvedeno jinak, mají podmínky v tomto dokumentu stejný význam jako v prospektu původního UCITS nebo přijímacího UCITS. 
 
Informace, které procházejí oběma sloupci, jsou informace, které jsou stejné pro oba podfondy. 
 

  Převedené třídy akcií ETF Přijímací podfond 

Název podfondu Amundi Index MSCI North America ESG Broad CTB  AMUNDI MSCI North America ESG Climate Net Zero 
Ambition CTB UCITS ETF 

Název UCITS a 
právní forma 

Amundi Index Solutions 
Société d'Investissement à Capital Variable 

Amundi ETF ICAV 
Irský subjekt pro kolektivní správu aktiv 

Domovský členský 
stát UCITS 

Lucemburk Irsko 

Dozorčí úřad UCITS  Commission de Surveillance du Secteur Financier („CSSF“) Irská centrální banka („CBI“) 

Manažer Amundi Luxembourg S.A. Amundi Ireland Limited 

Investiční manažer Amundi Asset Management S.A.S. 

Referenční měna 
podfondu 

USD 

Investiční cíl Investičním cílem původního podfondu je sledování výkonnosti 
indexu MSCI North America ESG Broad CTB Select Index 
(dále jen „Index“) a minimalizace chyby sledování s ohledem 
na čistou hodnotu aktiv podfondu a výkonnost indexu.  
Za normálních tržních podmínek se očekává, že původní 
podfond bude sledovat výkonnost indexu s chybou sledování 
až 1 %. 

Investičním cílem přijímacího podfondu je sledovat výkonnost 
indexu MSCI North America ESG Broad CTB Select Index 
(dále jen „index“). 
 
Za normálních tržních podmínek se očekává, že přijímací 
podfond bude sledovat výkonnost indexu s chybou sledování 
až 1 %. 

Proces řízení Expozice indexu bude dosažena prostřednictvím přímé 
replikace, zejména investováním do převoditelných cenných 
papírů a/nebo jiných vhodných aktiv představujících složky 

Přijímací podfond je spravován podle pasivního přístupu a 
expozice indexu bude dosažena prostřednictvím přímé 
replikace, zejména přímými investicemi do převoditelných 



 

 

indexu v poměrné části, která je extrémně blízká jejich 
zastoupení v indexu.  
Původní podfond ve svém investičním procesu integruje rizika 
udržitelnosti a zohledňuje hlavní nepříznivé dopady investic na 
faktory udržitelnosti, jak je podrobněji popsáno v tomto 
prospektu v části „Udržitelné investování“, a nebude držet 
žádné cenné papíry společností zapojených do výroby nebo 
prodeje kontroverzních zbraní nebo společností porušujících 
mezinárodní úmluvy o lidských právech nebo pracovních 
právech nebo společností zapojených do kontroverzních 
odvětví: tabáku, energetického uhlí, jaderných zbraní nebo 
nekonvenční ropy a plynu, jak je definováno v tomto prospektu 
v části „Metody replikace“. 
 

cenných papírů a/nebo jiných vhodných aktiv, jak je popsáno 
níže, představujících složky indexu v poměru, který se 
extrémně blíží jejich zastoupení v indexu, jak je dále popsáno 
v tomto prospektu v části „Metody replikace pro pasívně 
spravované podfondy“. S výjimkou povolených investic do opce 
OTC a swapových finančních derivátových nástrojů (jak je dále 
popsáno v tomto prospektu v části „Techniky a nástroje pro 
cenné papíry a deriváty“) a hotovosti budou investice 
přijímacího podfondu investovány do akcií a nástrojů spojených 
s akciemi, které budou kótovány a obchodovány na 
regulovaných trzích. 
Přijímací podfond ve svém investičním procesu integruje rizika 
udržitelnosti a zohledňuje hlavní nepříznivé dopady investic na 
faktory udržitelnosti, jak je podrobněji popsáno v tomto 
prospektu v části „Udržitelné investování“, a nebude držet 
žádné cenné papíry společností zapojených do výroby nebo 
prodeje kontroverzních zbraní nebo společností porušujících 
mezinárodní úmluvy o lidských právech nebo pracovních 
právech nebo společností zapojených do kontroverzních 
odvětví: tabáku, energetického uhlí, jaderných zbraní nebo 
nekonvenční ropy a plynu, jak je definováno v tomto prospektu 
v části „Metody replikace pro pasívně spravované podfondy“. 
Další informace o nařízení o taxonomii a tomto podfondu jsou 
k dispozici v prospektu v části „Udržitelné investování“. Další 
informace týkající se uplatňování nařízení o zveřejňování 
informací jsou uvedeny v Příloze 1 – Zveřejňování informací 
souvisejících s ESG. 

Benchmarkový index MSCI North America ESG Broad CTB Select Index 

Popis indexu Index je akciový index založený na indexu MSCI North America Index reprezentujícím segmenty s velkou a střední kapitalizací 
na trzích v USA a Kanadě (dále jen „mateřský index“). Index vylučuje společnosti, jejichž výrobky mají negativní sociální nebo 
ekologické dopady, a zároveň nadvažuje společnosti s vysokým skóre ESG. Cílem indexu je navíc reprezentovat realizaci 
strategie, která převažuje cenné papíry na základě příležitostí a rizik spojených s klimatickým přechodem za účelem splnění 
minimálních požadavků benchmarku EU Climate Transition Benchmark („EU CTB“). Index je index čistých celkových výnosů, 
což znamená, že dividendy čisté daně placené složkami indexu jsou zahrnuty do návratnosti Indexu.  
Index počítá a zveřejňuje společnost MSCI. 
 
Hodnota indexu je k dispozici prostřednictvím Bloomberg. Ticker: MXNAEBSL  



 

 

Správce indexu  MSCI Limited 

Příslušné požadavky 
na zveřejňování 
informací podle 
SFDR 

Článek 8 

Profil typického 
investora 

Subjekty se zaměřují na retailové i institucionální investory, kteří usilují o expozici vůči akciovým trhům s velkou a střední 
kapitalizací v USA a Kanadě. Sledovaný index vylučuje společnosti, jejichž výrobky mají negativní sociální nebo ekologické 
dopady, a zároveň nadvažuje společnosti s vysokým skóre ESG. 

Profil rizika V rámci různých rizik popsaných v prospektu jsou subjekty konkrétněji vystaveny následujícím rizikům: 
- Rizika spojená s běžnými tržními podmínkami: 
měna, deriváty, akcie, replikace indexu, likvidita kotovaného trhu (třída akcií ETF), investiční fond, správa, trh, udržitelné 
investice, použití technik a nástrojů; 
 
- Rizika spojená s neobvyklými tržními podmínkami:  
Protistrana, provozní kritéria, likvidita, standardní postupy 

Metoda řízení rizik Závazek 

SRI 5 

Dny transakce Každý den, kdy má být zveřejněna čistá hodnota aktiv 
původního podfondu, za předpokladu, že ceny jsou kótovány 
pro významnou část složek benchmarkového indexu (dále jen 
„den primárního trhu“). 

Každý pracovní den jiný než Nový rok, Velký pátek, Velikonoční 
pondělí, 1. května (Svátek práce), Boží hod vánoční  
a 26. prosince (nebo jiný den, který může být případně 
stanoven členy představenstva, a to na základě předchozího 
upozornění akcionáře). 
 
Pracovní dny, kdy jsou podle výhradního rozhodnutí 
investičního manažera uzavřeny trhy, na kterých jsou investice 
podfondu kotovány nebo obchodovány, nebo trhy relevantní 
pro index, a v důsledku čehož podstatná část indexu nemusí 
být obchodována, nebudou transakčními dny. 

Uzávěrka a dny 
transakce 14:00 (CET) v příslušný den primárního trhu 15:30 (CET) v příslušný den transakce  

Poplatky za zpětný 
odkup/úpis 

Primární trh je trh, na kterém jsou akcie emitovány a/nebo 
zpětně odkupovány původním podfondem. Primární trh je 

Primární trh je trh, na kterém jsou akcie emitovány a/nebo 
zpětně odkupovány přijímacím podfondem. Primární trh je 



 

 

relevantní pouze pro autorizované účastníky těchto tříd 
původního podfondu. 
Sekundární trh je trh, na kterém lze akcie koupit a/nebo prodat 
přímo na příslušných burzách. 
Původní podfond nebude účtovat žádné poplatky za nákup 
nebo prodej ve vztahu k nákupu nebo prodeji tříd na burze, kde 
jsou kótovány. Tržní zprostředkovatelé, burzy nebo platební 
agenti však mohou účtovat makléřské poplatky nebo jiné druhy 
poplatků. Původní podfond tyto poplatky neobdrží a nebude je 
mít pod kontrolou. 

relevantní pouze pro autorizované účastníky těchto tříd 
přijímacího podfondu. 
Sekundární trh je trh, na kterém lze akcie koupit a/nebo prodat 
přímo na příslušných burzách.  
Přijímací podfond nebude účtovat žádné poplatky za nákup 
nebo prodej ve vztahu k nákupu nebo prodeji tříd na burze, kde 
jsou kótovány. Tržní zprostředkovatelé, burzy nebo platební 
agenti však mohou účtovat makléřské poplatky nebo jiné druhy 
poplatků. Přijímací podfond tyto poplatky neobdrží a nebude je 
mít pod kontrolou. 

PEA Nepodléhá 

Německá daň Jak je definováno v německém zákoně o daních z investičních fondů InvStG-E (dále jen „GITA“), subjekty jsou vytvořeny tak, 
aby splňovaly kritéria „investičních fondů“. Procento hrubých aktiv investovaných do akcií (jak je definováno v „InvStG“) je 60 %. 

Finanční rok a zpráva 1. října až 30. září  1. ledna až 31. prosince 

Auditor PricewaterhouseCoopers, Société coopérative PricewaterhouseCoopers 

Depozitář CACEIS Bank, Luxembourg Branch HSBC Continental Europe 

Administrativní agent CACEIS Bank, Luxembourg Branch HSBC Europe Securities Services (Ireland) DAC 

Registrátor, převodní 
agent a platební 
agent 

CACEIS Bank, Luxembourg Branch HSBC Europe Securities Services (Ireland) DAC 

 
 

 
 



 

 

PŘÍLOHA II  
Porovnání charakteristik převedených tříd akcií ETF původního podfondu  

a odpovídající přijímacích tříd akcií přijímacího podfondu 
 

 

Absorbovaný podfond Přijímací podfond 

Třída akcií ISIN Měna Distribuční 
politika Zajištěno? 

Poplatky za 
správu a další 
administrativní 
a provozní 
náklady* 

Manažerské 
poplatky 
(max.)* 

Poplatky za 
správu 
(max.)* 

Třída akcií ISIN Měna Distribuční 
politika Zajištěno? 

Poplatky za 
správu a další 
administrativní 
a provozní 
náklady* 

Manažerské 
poplatky 
(max.)* 

Poplatky 
za správu 
(max.)* 

AMUNDI 
INDEX MSCI 

NORTH 
AMERICA 

ESG BROAD 
CTB UCITS 
ETF DR C  

LU1437016543 EUR kumulativní ne 0,15 % Až 0,05 % Až 0,10% 

AMUNDI 
MSCI North 

America ESG 
Climate Net 

Zero Ambition 
CTB UCITS 
ETF Acc1  

IE000MYCJA421 EUR kumulativní ne 0,15 % 0,05 % 0,10% 

AMUNDI 
INDEX MSCI 

NORTH 
AMERICA 

ESG BROAD 
CTB UCITS 
ETF DR D  

LU1737653045 EUR distribuční ne 0,15 % Až 0,05 % Až 0,10% 

AMUNDI 
MSCI North 

America ESG 
Climate Net 

Zero Ambition 
CTB UCITS 
ETF Dist1  

IE000MJIXFE01 EUR distribuční ne 0,15 % 0,05 % 0,10% 

 

 
1  Nová třída akcií 
*  Poplatky za správu a jiné administrativní nebo provozní náklady jsou součtem poplatků za správu (max.) a administrativních poplatků (max.). Jsou stanoveny ke konci posledního finančního roku (jak je popsáno v Příloze I) 

nebo u nové třídy akcií odhadované na základě očekávané celkové částky poplatků. 
 



 

 

PŘÍLOHA III 
Harmonogram navrhované konsolidace 

 
 

 
 

Událost Datum 

Začátek období zpětného odkupu 4. října 2023 

Uzávěrka převedených tříd akcií ETF 6. listopadu 2023, 14:00 CET 

Období zmrazení původního podfondu Od 6. listopadu 2023 14:00 CET do 9. listopadu 2023 

Datum posledního ocenění 9. listopadu 2023 

Datum účinnosti konsolidace* 10. listopadu 2023 

 
* nebo k pozdějšímu datu a času písemně stanoveném představenstvem a oznámenému akcionářům 
převedených tříd akcií ETF v původním podfondu, v okamžiku (i) schválení konsolidace komisí CSSF, 
(ii) dovršení, v příslušných případech, třiceti (30) kalendářních dnů před výpovědní lhůtou a dalších pěti 
(5) pracovních dnů uvedených v tomto dokumentu, a (iii) registrace přijímacího podfondu ve všech 
jurisdikcích, kde jsou převáděné třídy akcií ETF distribuovány nebo registrovány pro distribuci. V případě, 
že představenstva schválí pozdější data účinnosti konsolidace, může dle svého uvážení tyto následné 
úpravy také provést u dalších prvků tohoto harmonogramu. 
 
** Upisovaní, konverze a zpětný odkup akcií v rámci přijímacího podfondu budou dočasně pozastaveny 
k datu účinnosti konsolidace. Veškeré požadavky na úpis, konverzi nebo zpětný odkup na primárním 
trhu přijaté přijímajícím UCITS, manažerem přijímající UCITS, distribučním, platebním nebo 
informačním zástupcem na provedení k datu účinnosti konsolidace budou provedeny následující 
oceňovací den. 
 
 


